

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 72 ust. 4 z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029), po rozpatrzeniu wniosku WWS Kalisz Sp. z o.o., ul. Łaciarska 4/202, 50-104 Wrocław

postanawiam

1. Przedłużyć ważność wydanej przez Burmistrza Miasta i Gminy Mikstat decyzji z dnia 13.06.2016 r. znak IGP.6220.D5.5.2016 o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: ***Budowie elektrowni fotowoltaicznej „Kaliszkowice 1” o mocy do 1 MW, linii SN wraz z kablami sterowania i telekomunikacyjnymi, dróg wewnętrznych oraz niezbędnych urządzeń elektroenergetycznych na działkach ewid. 282, 283 i 284, obręb Kaliszkowice Kaliskie, gmina Mikstat, do dnia 3 sierpnia 2026 r.***
2. Stwierdzić, że nie zmieniły się warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji z dnia 13.06.2016 r.

Uzasadnienie

W dniu 27.04.2022 r. do Burmistrza Miasta i Gminy Mikstat wpłynął wniosek WWS Kalisz Sp. z o.o., ul. Łaciarska 4/205, 50-104 Wrocław o przedłużenie ważności decyzji znak: IGP.6220.D5.5.2016 z dnia 13.06.2016 r. o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na: ***Budowie elektrowni fotowoltaicznej „Kaliszkowice 1” o mocy do 1 MW, linii SN wraz z kablami sterowania i telekomunikacyjnymi, dróg wewnętrznych oraz niezbędnych urządzeń elektroenergetycznych na działkach ewid. 282, 283 i 284, obręb Kaliszkowice Kaliskie, gmina Mikstat.***

Zgodnie z art. 72 ust. 4 ustawy ooś, złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali przed upływem terminu, o którym mowa w ust. 3, od organu który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach stanowisko, że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust.1, jeżeli było wydane. Zajęcie stanowiska następuje na wniosek uwzględniający informacje na temat środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowienia, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. Wniosek, o którym mowa w zdaniu drugim, składa się do organu nie wcześniej niż po upływie 5 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna.

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach Burmistrza Miasta i Gminy Mikstat z dnia 13.06.2016 r. znak IGP.6220.D5.5.2016 o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni fotowoltaicznej „Kaliszkowice 1” o mocy do 1 MW, linii SN wraz z kablami sterowania i telekomunikacyjnymi, dróg wewnętrznych oraz niezbędnych urządzeń elektroenergetycznych na działkach ewid. 282, 283 i 284, obręb Kaliszkowice Kaliskie, gmina Mikstat, dalej decyzja ooś, stała się ostateczna w dniu 03.08.2016 r.,

a zatem nie upłynął jeszcze termin 6 lat, o którym mowa w art. 72 ust. 3 ustawy ooś, jednocześnie zauważyć należy, że przed złożeniem wniosku, upłynął termin 5 letni, o którym mowa w art. 72 ust. 3 ustawy ooś.

Pismem z dnia 16.05.2022 r. organ wezwał wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku o informacje na temat środowiska i możliwości realizacji wynikających z wydanej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. W dniu 24.05.2022 r. wpłynęło uzupełnienie, w którym wnioskodawca poinformował tut. organ, że stan środowiska oraz założenia zawarte w Karcie Informacyjnej Projektu są ciągle aktualne. Przedsięwzięcie na podstawie wydanej decyzji uzyskało również decyzję o warunkach zabudowy nr 68/2016, warunki przyłączenia u Energa-Operator, decyzję pozwolenia na budowę nr 3.704.2018, zmienioną decyzją nr 3.629.2019 oraz zostało dopuszczone do udziału w aukcji energetycznej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki Nr 64533/Z01748-C/2021.

W dniu 27.05.2022 r. Burmistrz Miasta i Gminy Mikstat podał do publicznej wiadomości informację o wszczęciu w tej sprawie postępowania administracyjnego oraz możliwości zapoznania się z aktami sprawy, składania wniosków, uwag przez zainteresowanych poprzez podanie informacji: na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Mikstat, na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu oraz na tablicy ogłoszeń sołectwa Kaliszkowice Kaliskie. W terminie wymaganym przepisami prawa nie wpłynęły żadne wnioski, uwagi i zastrzeżenia.

Po przeanalizowaniu wniosku, zapisów decyzji ooś oraz informacji o stanie środowiska i możliwości realizacji warunków określonych w tej decyzji organ zajął stanowisko, iż aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia zawarte w decyzji ooś.

W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE

Od niniejszego postanowienia służy stronom zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu za pośrednictwem Burmistrza Miasta i Gminy Mikstat w terminie 7 dni od dnia doręczenia niniejszego postanowienia.


BURMISTRZ
MIASTA I GMINY
Henryk Zieliński

Otrzymują za zwrotnym potwierdzeniem odbioru strony postępowania według rozdzielnika:

1. WWS Kalisz Sp. z o.o., ul. Łaciarska 4/205, 50-104 Wrocław
2. Strony postępowania poprzez obwieszczenie
3. a/a

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, ul. J.H. Dąbrowskiego 79, 60-529 Poznań
2. Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Ostrzeszowie, ul. Gen. Sikorskiego 58, 63-500 Ostrzeszów